



انگلیس هیچ طرحی برای برگزیت ندارد

رئیس فراکسیون حزب مردم پارلمان اروپا می‌گوید خروج انگلیس از اتحادیه اروپا برای این کشور گران تمام می‌شود. منفرد وبر گفت: «بعد از شوک برگزیت همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا متوجه شده‌اند چقدر مهم است که در کنار هم باشند و به دنبال اشتراکات جدید بگردند.»



تهدید جدید آمریکا به تحریم ایران

یک سناتور آمریکایی می‌گوید طرح تحریم‌های جدید ایران که منافاتی با برجام ندارد، در کنگره آمریکا در حال تصویب است تا شرایط سختی را برای ایران ایجاد کند. بحث طرح تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و روسیه این روزها در کنگره آمریکا داغ است و سناتورها در حاشیه آن، هر روز زوایای بیشتری از اقدامات ضدایرانی جدید هیات حاکمه آمریکا را روشن می‌کنند. بن کاردین با اشاره به اینکه این تحریم‌ها شرایط سختی را برای ایران رقم خواهد زد، افزود: «این تحریم‌ها به‌خاطر حمایت ایران از تروریسم، نقض حقوق بشر و نقض تحریم‌های تسلیحاتی با شلیک موشک‌های بالستیک اعمال خواهد شد.» کاردین تصریح کرد: «این تحریم‌ها کاملاً با مفاد توافق هسته‌ای همخوانی دارد زیرا ما در این طرح با اقدامات غیرهسته‌ای آنها سر و کار داریم.»

واکنش داعش به حمله موشکی ایران

داعش در هفته‌نامه خود چهار روز پس از حمله موشکی ایران به مقرهای این گروه تروریستی، این حمله را تایید کرد. واکنش کوتاه و گذرای داعش به این حمله پس از چهار روز سکوت کامل، در قالب گزارشی درخصوص ایران و حمله تروریستی به مجلس و حرم امام خمینی (ره) بیان شد. داعش اذعان کرد که اقدام موشکی ایران، انتقام حمله تروریستی اخیر تهران بوده است. با این حال داعش برای کم کردن اهمیت حمله موشکی ایران مدعی شد، موشک‌ها به مردم شلیک شده نه مقرهای داعش و اینکه ایران می‌گوید مقرهای داعش را زده و تعدادی از سران آن را کشته، دروغ است. این گروه تکفیری در عین حال به تعداد موشک‌های شلیک شده اشاره مشخصی نکرده است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش به حملات تروریستی داعش به حرم امام خمینی(ره) و ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، موشک میان برد را به محل تجمع خودروهای انتحاری و سرکردگان داعش شلیک کرد.

۲۰ نظامی ترکیه در حمله پ.ک.ک کشته شدند

منابعی در شبه‌نظامیان کُرد می‌گویند در حملات پنجشنبه حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) به کاروان نظامیان ترکیه در جنوب این کشور حمله کردند که طی آن ۲۰ نفر کشته شدند. یک سخنگوی گروه تروریستی پ.ک.ک گفت: «عناصر این گروه به کاروان ارتش با مسلسل‌های سنگین و خمپاره‌انداز حمله کردند.»



تحلیل

ظرفیت بازدارندگی مقاومت لبنان

روند تحولات حاکم میان حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی در مقایسه با قبل دچار تفاوت اساسی شده و در این میان قدرت و توان نظامی حزب‌الله بسیار قوی‌تر از قبل شده است. در همین ارتباط پایگاه «رای الیوم» در مطلبی با اشاره به اینکه قواعد جنگ میان حزب‌الله و اسرائیل تغییر کرده، نوشت: «همه شواهد و مستندات گواه بر این است که زمان رویارویی میان رژیم صهیونیستی و مقاومت لبنان فرارسیده است. اسرائیلی‌ها اذعان کرده‌اند که توان نظامی حزب‌الله در مقایسه با جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ ده‌ها بار از نظر کمی و کیفی قوی‌تر شده است و همه سرزمین‌های اشغالی در تیررس موشک‌های مقاومت قرار دارد. موضوع دیگر اذعان اسرائیل به این است که حزب‌الله در جنگ آینده شهرک‌های اسرائیلی را در شمال فلسطین اشغالی به تصرف درمی‌آورد و این سبب شده است که کابینه رژیم اسرائیل طرح تخلیه و خروج شهرک‌نشینان در شمال در صورت وقوع جنگ با حزب‌الله را مطرح کند و تعداد افرادی که تخلیه خواهند شد حدود یک میلیون نفر هستند. «گادی ایزنکوت» رئیس ستاد ارتش رژیم اسرائیل نیز حزب‌الله را در راس اولویت‌ها دانسته و گفته است: «ما اولویت را به جبهه شمالی می‌دهیم. حزب‌الله در اوضاع راهبردی بسیار پیچیده‌ای قرار دارد زیرا یک‌سوم از نیروهای آن در خارج از لبنان می‌جنگند و تجربه جنگی کسب کرده‌اند که نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. در سال‌های گذشته حزب‌الله توانش قوی‌تر شده است.»

جنگ خاموش میان حزب‌الله و اسرائیل

در همین حال، روزنامه «الاکبیر» درباره روند جنگ خاموش میان اسرائیل و حزب‌الله می‌نویسد: «یکی از جوانب جنگ خاموش بین اسرائیل و حزب‌الله، جنگ سایبری و تکنولوژیک پیشرفته است و اهمیت آن از نظر تاثیر و نتایج همچون جنگ مستقیم و نظامی است که دو طرف تاکنون تاکید کرده‌اند امکان وقوع آن در این مرحله بعید است. اگر اسرائیل به خاطر هشدار دادن درباره مقابله سایبری و هدف قرار دادن پیامدهای آن و تاکید بر لزوم آماده‌سازی برای مقابله با آن، بخشی از برگره‌های این مقابله غیراشکار با حزب‌الله را فاش کرده است، حزب‌الله درباره توانایی دفاعی و تهاجمی خود در میدان این مقابله سکوت پیشه می‌کند؛ مقابله‌ای که افسران عالی‌رتبه اسرائیلی معتقدند در صورت وقوع آن، تاثیرش از جنگ کلاسیک بیشتر خواهد بود.» اخیراً روزنامه «هاآرتص» از آمادگی‌های روزافزون ارتش اسرائیل برای مقابله با پیشرفت توانمندی‌های اطلاعاتی حزب‌الله در زمینه سایبری خبر داد و در عین حال درباره امکان افزایش توانمندی آنها تا رسیدن به سطح قدرت اطلاعاتی ارتش اسرائیل هشدار داد. این روزنامه به نقل از منابع نظامی اسرائیل نوشت: «ارتش اسرائیل با هدف حفظ برتری ویژه ارتش، برای اجرای آنچه استراتژی حرکت می‌نامد، تلاش می‌کند.»

اشراف اطلاعاتی حزب‌الله بر دشمن صهیونیستی

یکی از مهم‌ترین چالش‌هایی که ارتش دشمن با آن روبه‌رو است، امنیت اطلاعاتی است. حزب‌الله توانمندی‌های اطلاعاتی پیشرفته‌ای دارد و بخش اطلاعات را با تلاش‌های بسیار زیاد و با حمایت اقتصادی و تکنولوژیک ایران تقویت می‌کند که این حمایت در بالا بردن توانمندی اطلاعاتی آن در سال‌های اخیر تاثیر بسیاری داشته است. توانمندی حزب‌الله در شنود تلفنی در سال‌های اخیر افزایش یافته است و این مسأله ارتش اسرائیل را بر آن داشت که بر اهمیت شنود تلفن‌های همراه افسران و نظامیان متمرکز شود. از جمله اقدامات پیشگیرانه که تصویب و اجرا شده است اعمال محدودیت‌هایی برای بردن تلفن به مراکز نظامی و همچنین مناطق مشخص و حساس است. همچنین آموزش‌هایی درخصوص لزوم گذاشتن تلفن همراه بیرون از دفتر کار و سائل نشست‌ارائه شده است. اما عملیات شنود تلفن‌های افسران و نظامیان به شنود از راه دور محدود نشده است. ارتش اسرائیل اخیراً ناچار شد به علت نگرانی درباره کار گذاشتن دستگاه شنود در خودروی افسران عالی‌رتبه ارتش، برای دریافت خدمات یک شرکت تکنولوژی هزینه کند.

وحشت اسرائیل از حزب‌الله

قدر مسلم آن است که قدرت بازدارندگی حزب‌الله همواره عامل وحشت رژیم صهیونیستی بوده است و این رژیم هزاران حساب برای دست زدن به هرگونه حماقتی علیه مقاومت لبنان می‌کند. اسرائیل از تهدیدهای مقاومت سخت وحشت دارد زیرا به گفته سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان ویژگی مقاومت این است که هرگز تهدید توخالی نکرده و سخن را برای سخن گفتن مطرح نمی‌کند و دشمن اسرائیلی به خوبی می‌داند که هر گونه جنگ آتی در داخل سرزمین‌های اشغالی خواهد بود و برای همین است که موضوع را جدی گرفته است.

موشک‌های ویرانگر مقاومت

به هر حال جنگ آتی میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی متفاوت از قبل خواهد بود زیرا حزب‌الله موشک‌هایی با دقت بالا و ویرانگر در اختیار دارد که می‌تواند اهداف نظامی و اقتصادی و زیرساخت‌های صهیونیست‌ها را نشانه برود. همچنین رزمندگان حزب‌الله توان هدف قرار دادن ناوها و قایق‌های جنگی اسرائیل را در دریا دارند. رزمندگان حزب‌الله در جنگ آتی به ویژه با توجه به تجارب مهمی که در جنگ سوریه به دست آورده‌اند جنگ را به عمق سرزمین‌های اشغالی خواهند کشاند و نظامیان رژیم صهیونیستی را با شوک بزرگی روبه‌رو خواهند کرد. حزب‌الله این توان را دارد که جنگ را برای صهیونیست‌ها فرسایشی کند و ضربات وارده به آنها را مهلک‌تر و مرگبارتر و ویران‌کننده‌تر سازد.

ناکارآمدی گنبد آهنین

آشفستگی در توان دفاعی اسرائیل

روزنامه لبنانی «رای الیوم» در مقاله‌ای به بررسی میزان موازنه قوا بین حزب‌الله و رژیم اسرائیل و موضع‌گیری مسئولان این رژیم درخصوص توانمندی نیروهای مقاومت و سطح آمادگی تل‌آویو برای مقابله با آن پرداخت. این روزنامه نوشت: «اسرائیل در ارزیابی امنیتی سال ۲۰۱۷ خود، حزب‌الله را دشمن شماره یک خود دانسته است. حزب‌الله از زمان پایان جنگ سال ۲۰۱۶ میلادی علیه لبنان توانست قواعد درگیری را تغییر داده و موازنه قوای جدیدی را ترسیم کند؛ با وجود اینکه از نظر قدرت نظامی با اسرائیل برابری نمی‌کند زیرا اسرائیل یکی از قوی‌ترین ارتش‌های جهان را دارد.»

«اویگدور لیبرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اذعان کرده است که حزب‌الله از نظر نظامی از چندین کشور عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) قوی‌تر است. علاوه‌بر این، ژنرال یعقوب عمیدور، مشاور سابق امنیت اسرائیل توانمندی‌های نظامی حزب‌الله را بی‌نظیر دانسته است زیرا ۱۵۰ هزار موشک و راکت در اختیار دارد. به گفته این ژنرال رژیم اسرائیل، چند هزار موشک حزب‌الله قادر هستند هر مکانی را در فلسطین اشغالی هدف قرار دهند. روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» به نقل از عمیدور نوشته است: «این قدرت آتش بسیار نادر است؛ به ویژه از نظر حجم و شدت آن و چه بسا با همه کشورهای اروپایی برابری می‌کند.»

مواضع اسرائیل در تیررس حزب‌الله

علاوه بر این، گزارش‌ها و مطالعات راهبردی روزافزون مراکز پژوهشی تل‌آویو از آماده نبودن اسرائیل برای حمله‌ای تعیین‌کننده علیه حزب‌الله سخن می‌گویند؛ با وجود اینکه اسرائیل قدرت نظامی بالایی دارد و از حمایت اقتصادی، نظامی، فناوری و سیاسی و دیپلماتیک آمریکا برخوردار است. ژنرال عاموس یادلین رئیس سابق واحد اطلاعات نظامی اسرائیل گفت که حزب‌الله هزاران موشک و راکت دارد که می‌تواند مراکز ملوک از جمعیت اسرائیل را هدف قرار دهد. وی افزود: «این موشک‌ها دارای کلاهک‌های بسیار سنگین و دقت زیادی هستند.»

آشفستگی در توان دفاعی اسرائیل

ناگفته نماند که سخن اسرائیل درخصوص آماده نبودن برای جنگی سرنوشت‌ساز با حزب‌الله صرفاً به گزارش‌های رسانه‌ای یا ارزیابی کارشناسان نظامی محدود نمی‌شود بلکه گزارش‌ها و موضع‌گیری‌های رسمی مقامات اسرائیل و در صدر آنها ناظر کل اسرائیل نیز آن را تایید می‌کند. وی بر آماده نبودن جبهه داخلی اسرائیل برای مقابله با موشک‌های حزب‌الله تاکید کرده است.

امداد در سطح عملیاتی، سران اسرائیل از ۱۰ سال پیش تاکید می‌کنند که به افزایش سطح آمادگی هجومی و دفاعی خود برای آمادگی



توان موشکی حزب‌الله لبنان

توان موشکی حزب‌الله به اندازه‌ای قوی شده است که از آن نه‌تنها به‌عنوان تهدیدی برای اسرائیل بلکه هشدار جدی برای منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه یاد می‌شود. روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» در گزارشی پیرامون تسوا ن نیروی حزب‌الله لبنان نوشت: «حزب‌الله اینک یک قدرت نظامی منطقه‌ای با هزاران نیرویی است که با نبرد در میدان جنگ سوریه به نفع «بشار اسد» رئیس‌جمهور این کشور منسجم‌تر نیز شده‌اند.» نیروهای حزب‌الله که از نسوی فرماندهان ایرانی آموزش داده می‌شوند، به مجهزترین تسلیحات هوشمند در دسترس چون نسل چهارم موشک‌های هدایت‌شونده ضدتانک «کورنت»، مجهزند. آنها مجهز به پهپاد، توپخانه و تانک نیز هستند.

تهدید رو به گسترش حزب‌الله برای اسرائیل

این روزنامه آمریکایی با اشاره به درگیری‌های حزب‌الله و اسرائیل نوشت: «حزب‌الله لبنان ۱۰ سال قبل چهار هزار موشک برد کوتاه را به اسرائیل شلیک کرد، اما اینک این گروه ۱۰۰ هزار راکت چون جنگ‌افزارهای برد متوسط یا کلاهک‌های جنگی بزرگ‌تری که قادرند به نقطه از اسرائیل را هدف قرار دهند، دارد.» فرماندهان ارشد اسرائیلی معتقدند که حزب‌الله تهدیدی بسیار بزرگ‌تر به نسبت ۱۰ سال قبل علیه اسرائیل است و تهدیدهای حماس در غزه به نسبت حزب‌الله بی‌اهمیت است.

حزب‌الله یک ارتش است

ژنرال «ایزنکوت» رئیس ستاد مشترک اسرائیل در اوایل سال جاری با توجه به ایجاد تأخیر در برنامه‌های اتمی ایران به واسطه برجام، حزب‌الله را «دشمن اصلی» اسرائیل نام نهاد. فرماندهان ارشد اسرائیلی می‌گویند حزب‌الله دهه گذشته دهکده‌های جنوب لبنان را به پایگاه‌های مخفی همراه با پرتاب‌کننده‌های موشکی مبدل کرده است که بسیاری از آنها از راه دور هدایت می‌شوند. یکی از فرماندهان چترپاز اسرائیل نیز که در نبرد سال ۲۰۰۶ با حزب‌الله حضور داشت، گفت: «حزب‌الله یک گروه، سازمان یا جنبش نیست بلکه یک ارتش است. نبرد بعدی با آنها نبرد دشواری و سختی خواهد بود و آنها نیز این را می‌دانند.»

قدرت نظامی حزب‌الله در منطقه

رسانه‌های غربی نیز چندی پیش در تحلیلی پیرامون وضعیت نیروهای مقاومت حزب‌الله لبنان نوشتند: «در پی جنگ یک ماهه حزب‌الله لبنان با اسرائیل در جولای ۲۰۰۶، این گروه نظامی با بازسازی خود به یکی از قدرتمندترین گروه‌های نظامی در خاورمیانه مبدل شده است. حزب‌الله در ۱۰ سال گذشته نه‌تنها نفوذ داخلی خود را افزایش داده، بلکه در نبرد داخلی سوریه نیز حضور دارد.» طبق گفته این رسانه‌ها حزب‌الله از یک حزب با قدرت محدود به یک وزنه سیاسی نیرومند مبدل شده و در سال ۲۰۰۸ به دنبال برخی فعل



گفت و گوی خبری